
УТВЕРЖДАЮ
Директор ООО Санаторий «Ассы»
____________ С.А. Васильев
«____» ____________2025г. 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на приобретение спецодежды

1. Место поставки товара.
 Республика Башкортостан Белорецкий район село Ассы улица Больничная 1 ООО Санаторий «Ассы».

2. Срок поставки Товара.
Поставка Товара производится в течение 10 (десяти) календарных дней с даты заключения договора одной партией в рабочие дни с 08.00 до 17.00 по согласованию с представителем Заказчика. 
3. Порядок оплаты.
Оплата производится Заказчиком безналичным путем на расчетный счет Исполнителя за фактически оказанные услуги в течение 30 (тридцать) календарных дней  с даты подписания Заказчиком документов о приеме.
4. Требования к качеству Товара и упаковке.
Поставка Товара должна осуществляться Поставщиком в оригинальной заводской упаковке, обеспечивающей его сохранность при хранении, транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах. Упаковка Товара должна быть без посторонних запахов, механических повреждений и следов воздействия влаги и соответствовать требованиям настоящего Технического задания. Информация о Товаре, в том числе маркировка на упаковке и на изделии, должна быть указана на русском языке или продублирована на русском языке.
Не допускается поставка Товара, имеющего механические и иные виды повреждений, полученные при нарушении условий хранения и транспортировки. Товар не должен иметь внутренних и внешних повреждений и дефектов, в том числе не влияющих на возможность использования Товара по назначению.
Заказчик вправе отказаться от приемки Товара, поставляемого с нарушением условий, предусмотренных настоящим Техническим заданием.
Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.) Материалы, из которых изготавливается Товар, не должны выделять токсичных веществ при эксплуатации. Товар не должен иметь дефектов, связанных с материалами или качеством изготовления.

5. Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества Товара.
Гарантийный срок поставляемого Товара должен составлять не менее 6 месяцев со дня подписания обеими сторонами Акта о приемке Товара, свидетельствующего о поставке Товара в полном объеме и его приемке Заказчиком. Гарантийный срок на замененный Товар начинает исчисляться со дня подписания обеими сторонами Акта, свидетельствующего о передаче Заказчику замененного Товара.
При обнаружении Заказчиком в период гарантийного срока некачественного Товара (брак, производственный дефект) Поставщик обязан заменить такой Товар в течение 7 (семи) рабочих дней со дня надлежащего уведомления Поставщика Заказчиком об обнаружении такого Товара. Расходы по возврату Товара и его замене производятся за счет Поставщика.

6. Требования к поставке.
Поставщик должен подготовить Товар к отправке в соответствующей виду транспортировки упаковке, которая исключает повреждение Товара при перевозке. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Товар подлежит замене Поставщиком за его счет в адрес Заказчика в сроки, согласованные сторонами.



7. Наименование, характеристики и количество поставляемых Товаров.
	Наименование 
	Характеристика
	Размер
	Кол-во

	
[image: Куртка Brodeks KS 234]
[image: ]
РИС.№1 пункт 8.
	Костюм мужской (куртка/брюки)
Сезон- Лето
•Куртка:
Ткань: Томбой 33% хлопок, 67% полиэфир, плотность 245 г/м2. Куртка сшита из смесовой ткани. 
Воротник-стойка
Центральная молния с под планкой
Манжет рукава с регулировкой
Вентиляция в области подмышек
4 кармана
Светоотражающие элементы
На груди с левой стороны- вышит основной логотип компании. 
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Белый
 Макет нанесения согласовывается с Заказчиком
•Брюки:
Брюки сшиты из смесовой ткани.
 Частично эластичный пояс
 Широкие шлёвки
 Ластовица 
 4 кармана
 Регулировка объёма по низу штанин
 Удлинение брюк на 5 см
 Светоотражающие элементы
Материал: 67% полиэфир, 33% хлопок, плотность 245 г/м2
	170-176 46
170-176 48
170-176 50
170-176 52
170-176 58

	1шт.
4 шт.
1шт.
1 шт.
1 шт.
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РИС.№2 пункт 8.
	Костюм летний мужской (куртки/брюки)
Сезон- Лето
•Куртка:
 прямого силуэта, удлиненная, с центральной застежкой на молнию от верхнего края воротника до низа, накрытую ветрозащитным клапаном с потайными липучками, с воротником стойка, с верхним и нижними накладными карманами. Рукава втачные. Объём по низу куртки и низу рукава регулируется хлястиками с липучками.
На груди с левой стороны- вышит основной логотип компании. 
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Черный
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком.
•Брюки:
 прямого кроя, с застежкой спереди на молнию, с отрезным поясом, с карманами спереди, сзади и на боковых швах, с объёмными наколенниками из плотной полиэфирной ткани с нижним входом для амортизационного вкладыша. Вверху шаговых швов ластовица из трикотажного полотна.
Материал верха основой: ткань смесовая с водоотталкивающей пропиткой (ВО), пл. 300 г/м², состав 88% ПЭ, 12% ХБ, цвет: хаки
Материал верха отделочный 1: трикотажное полотно, пл. 250 г/м², состав 90% Нейл/10% ЭЛ, цвет: черный
Материал верха отделочный 2: ткань полиэфирная, пл. 300г/м²., состав: 100% ПЭ.
	170-176 46
170-176 48
170-176 50
170-176 52
182-18860

	1 шт.
10 шт.
3 шт.
3 шт.
1 шт.
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РИС.№3 пункт 8.
	Женский костюм (куртки/брюки)
Сезон- Лето
Основной материал- 240 г/м2, 65%ПЭ+35%ХБ, ВО, Форвард.
Цвет- маренго/черный/голубой
•Куртка:
Силуэт: полуприлегающий
Застежка: молния, две ветрозащитные планки, внешняя планка на магнитных кнопках
Воротник: стойка
 Карманы: два нагрудных и два нижних с вертикальным входом на молниях
 Визуальные элементы защиты: светоотражающие полосы шириной 3мм, 
 Элементы комфорта:
- магнитные кнопки ветрозащитной планки 
- в манжетах рукавов эластичная тесьма, регулировка ширины при помощи контактной ленты с пластиковыми фиксаторами
-удлиненная фигурная нижняя часть спинки
-вентиляционные отверстия под проймой
На груди с левой стороны- вышит основной логотип компании. 
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Серый
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком.
•Брюки:
 Застежка: молния, пуговица
 Карманы: два верхних боковых на молнии и задние
Визуальные элементы защиты: светоотражающие полосы шириной 3мм
Элементы комфорта:
- в поясе эластичная тесьма в области спины
- шлёвки для ремня
- анатомические вытачки в коленях 
- усилительные накладки в области низа шагового шва
	170-176 48
170-176 50

	4 шт.
2 шт.

	


	Футболка мужская
Цвет-Черный
Приталенныйкрой
Воротник-стойка
2пуговицы нагорловине
Короткие рукава
Стандартная длина
Состав: 100% Полиэстер влагоотводящей вафельной тканью с защитой от запаха
На груди с левой стороны - вышит основной логотип компании. 
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Белый 
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком
	170-176 46
170-176 48
170-176 50
170-176 52
170-176 58

	1шт.
4 шт.
1шт.
1 шт.
1 шт.

	

	Футболка мужская
Цвет- Хаки
Приталенный крой
Воротник-стойка
2 пуговицы на горловине
Короткие рукава
Стандартная длина
Состав: 100% Полиэстер влагоотводящей вафельной тканью с защитой от запаха
На груди с левой стороны - вышит основной логотип компании.
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Черный
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком
	170-176 46
170-176 48
170-176 50
170-176 52
182-18860

	1 шт.
10 шт.
3 шт.
3 шт.
1 шт.

	

	Футболка женская
Цвет-Голубой
Приталенный крой
Короткие рукава
Стандартная длина
Состав: 100% Полиэстер влагоотводящей вафельной тканью с защитой от запаха
На груди с левой стороны - вышит основной логотип компании. 
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Серый
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком
	170-176 48
170-176 50

	4 шт.
2 шт.

	

	Бейсболка черного цвета, классического кроя, бейсболка из 5 клиньев (центрального клина, двух боковых клиньев и двух задних клиньев) без лобового шва. Центральный клин с вытачкой. На боковых и задних клиньях вышиты вентиляционные
отверстия.
Бейсболка состоит из головки и козырька на жесткой прокладке, с налобником.
Козырек бейсболки изогнутой формы,
светозащитный, обтяжной с жестким
формованным вкладышем. Козырек в цвет
бейсболки. По краю козырька прострочка из нити того же цвета. Цвет ниток сборки в цвет материала. Цвет отделочных ниток в цвет материала.
Состав ткани- Хлопок 100% плотностью не менее 260 г/м2
Размер бейсболки регулируется застежкой с металлическим фиксатором.
На бейсболке должен быть нанесен логотип над козырьком на лицевую поверхность передней панели, по центру.
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Белый 
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком
	универсальный
	8 шт.

	

	Бейсболка цвета хаки, классического кроя, бейсболка из 5 клиньев (центрального клина, двух боковых клиньев и двух задних клиньев) без лобового шва. Центральный клин с вытачкой. На боковых и задних клиньях вышиты вентиляционные
отверстия.
Бейсболка состоит из головки и козырька на жесткой прокладке, с налобником.
Козырек бейсболки изогнутой формы,
светозащитный, обтяжной с жестким
формованным вкладышем. Козырек в цвет
бейсболки. По краю козырька прострочка из нити того же цвета. Цвет ниток сборки в цвет материала. Цвет отделочных ниток в цвет материала.
Состав ткани- Хлопок 100% плотностью не менее 260 г/м2
Размер бейсболки регулируется застежкой с металлическим фиксатором.
На бейсболке должен быть нанесен логотип над козырьком на лицевую поверхность передней панели, по центру.
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа – Черный 
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком
	универсальный
	18 шт.

	

	Бейсболка голубого цвета, классического кроя, бейсболка из 5 клиньев (центрального клина, двух боковых клиньев и двух задних клиньев) без лобового шва. Центральный клин с вытачкой. На боковых и задних клиньях вышиты вентиляционные
отверстия.
Бейсболка состоит из головки и козырька на жесткой прокладке, с налобником.
Козырек бейсболки изогнутой формы,
светозащитный, обтяжной с жестким
формованным вкладышем. Козырек в цвет
бейсболки. По краю козырька прострочка из нити того же цвета. Цвет ниток сборки в цвет материала. Цвет отделочных ниток в цвет материала.
Состав ткани- Хлопок 100% плотностью не менее 260 г/м2
Размер бейсболки регулируется застежкой с металлическим фиксатором.
На бейсболке должен быть нанесен логотип над козырьком на лицевую поверхность передней панели, по центру.
Метод нанесения логотипа – шелкография.
Цвет логотипа –Серый
Макет нанесения согласовывается с Заказчиком
	универсальный
	6 шт.

	[image: Кроссовки мужские NOBBARO 88NB-35-0]
	Кроссовки мужские легкие
Цвет- черный 
Материал верха- текстиль
Материал подкладки- 100% текстиль
Материал подошвы- ЭВА
Застежка- шнуровка
Подошва- стандартная
Особенности модели: анатомическая стелька; закрытая пятка; закрытый нос.
Сезон- лето
	39
40
41
42
43
45
	1 шт.
3 шт.
9 шт.
10 шт.
2 шт.
1 шт.

	

	Кроссовки женские легкие
Цвет -серый
Материал верха- текстиль
Материал подкладки- 100% текстиль
Материал подошвы- ЭВА
Застежка- шнуровка
Подошва- стандартная
Особенности модели: анатомическая стелька; закрытая пятка; закрытый нос.
Сезон- лето
	37
38
	1 шт.
5 шт.





















8. Схемы.
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